2024 年５月 16 日

各 位

会 社 名 大 同 信 号 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 佐藤 盛三

（コード番号: 6743 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員財務統括部長 山田 喜嗣

（TEL.03－3438－4111）

2024 年３月期業績予想と決算値との差異及び役員報酬の返上に関するお知らせ

2024 年２月９日に開示した 2024 年３月期の通期業績予想と本日公表の決算値に差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

また、役員報酬の返上について、あわせてお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期 通期業績予想と決算値との差異（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

（１）連結

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,000 900 1,000 60 3.37

今回実績（Ｂ） 20,768 1,296 1,395 570 32.08

増減額（Ｂ－Ａ） △231 396 395 510

増減率（％） △1.1 44.1 39.6 851.3

（ご参考）前期実績
（2023 年３月期）

19,496 925 1,009 588 33.07

（２）個別

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 15,000 700 50 2.81

今回実績（Ｂ） 15,207 921 496 27.93

増減額（Ｂ－Ａ） 207 221 446

増減率（％） 1.4 31.7 893.7

（ご参考）前期実績
（2023 年３月期）

14,529 752 514 28.94

２．差異が生じた理由

売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響長期化と半導体をはじめとする電

子部品の調達困難が重なったこと、また、2023 年９月 22 日に当社グループ会社三工社甲府テ

クノセンターにおいて発生した火災の影響により、生産設備や出荷予定の製品に損失が生じた

こともありましたが、ほぼ前回発表予想通りとなりました。

損益につきましては、上記火災の被災を免れた建物や当社グループの拠点の活用が進み、操

業度の改善につながったことと、品質維持向上対策の浸透に伴う製品補修費の抑制ならびに経

費節減努力等により、営業利益、経常利益、当期純利益、親会社株主に帰属する当期純利益と

もに前回発表予想を上回る結果となりました。

決算値の詳細につきましては、本日付で開示しております「2024 年３月期 決算短信〔日本

基準〕(連結)」をご参照ください。

３．役員報酬の返上について

2024 年３月期の通期決算において、当社グループ会社三工社甲府テクノセンターにおける

火災の損益への影響に対する経営責任を明確にするため、以下のとおり担当取締役の報酬の自

主返上を実施いたします。

（１）報酬返上の内容

代表取締役社長、専務取締役・経営統括部長（子会社担当）  月額報酬額の 10％

（２）報酬返上の対象期間

2024 年６月の１ヶ月間

以 上